
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi 
 

90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71, adres elektronicznej skrzynki podawczej ePuap: /100598750/SkrytkaESP 
Administratorem danych osobowych jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest wypełnienie 

obowiązku ustawowego. Każdej osobie fizycznej, której dane dotyczą, przysługują uprawnienia: prawo do dostępu, sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania danych w zakresie wynikającym z przepisów, a także skarga do organu nadzorczego. Więcej informacji dotyczących ochrony danych 

osobowych dostępnych jest w siedzibie organu oraz na stronie pod adresem https://www.gov.pl/web/rdos-lodz/RODO 

    1 

 Łódź, 31 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOOŚ.420.2.2022.ARu.7 

DECYZJA Nr 22/2022 

z 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

Nr 91/2018 z 19 grudnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.147.2018.ARu.15  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 104, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), zwanej dalej w skrócie „k.p.a.”, art. 87 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zwanej dalej w skrócie „ustawą ooś”, art. 4 ust. 4 ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1712 ze zm.), a także § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 

pkt 67 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku z 15 lutego 2022 r. Miasta Sieradza (uzupełnionego przy piśmie dostarczonym 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 13 czerwca 2022 r.), a także 

uwzględniając opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sieradzu oraz opinię 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu, 

orzekam: 

zmienić decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi Nr 91/2018 

z 19 grudnia 2018 r., znak: WOOŚ.4201471.2018.ARu.15 o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa prawostronnego wału 

przeciwpowodziowego rzeki Żegliny na odcinku od km 0+000 do km 0+550 wraz z budową 

ciągu pieszo-rowerowego i elementów odwodnienia zawala”, w następujący sposób: 

I. Nadaję następujące brzmienie: 

1) pkt II ppkt 13 ww. decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

Nr 91/2018 z 19 grudnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.147.2018.ARu.15 o środowiskowych 

uwarunkowaniach: 

utwardzenie korony wału (nawierzchnia żwirowa lub równoważna) o szerokości 4,5 m w celu 

urządzenia ciągu pieszo-rowerowego na powierzchni 2 460 m2 



2 

2) pkt II ppkt 15 ww. decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

Nr 91/2018 z 19 grudnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.147.2018.ARu.15 o środowiskowych 

uwarunkowaniach: 

przebudowę istniejącego przepustu wałowego w km 4+74 polegającą na wykonaniu nowego 

o średnicy 1,0 m. 

II. Pozostałe zapisy zmienianej decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Łodzi Nr 91/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.47.2018.ARu.15 nie 

ulegają zmianie. 

III. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załącznik nr 1 – Charakterystyka 

przedsięwzięcia. 

 
UZASADNIENIE 

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (zwanego dalej w skrócie RDOŚ 

w Łodzi) 21 lutego 2022 r. wpłynęło pismo z 15 lutego 2022 r., znak: WIK-I.7013.13.2017 Urzędu 

Miasta Sieradza, stanowiące wniosek o zmianę decyzji Nr 91/2018 RDOŚ w Łodzi z 19 grudnia 

2018 r. znak: WOOŚ.420.147.2018.ARu.15 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Przebudowa prawostronnego wału przeciwpowodziowego rzeki Żegliny 

na odcinku od km 0+000 do km 0+550 wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego i elementów 

odwodnienia zawala”.  

Ww. wniosek zawierał braki formalne, o których uzupełnienie wezwano wnioskodawcę 

pismem z 2 marca 2022 r., znak: WOOŚ.420.2.2022.ARu. 

Przy piśmie z 8 czerwca 2022 r., znak: WIK-I.7013.13.2017 złożonym przez wnioskodawcę 

uzupełniono braki formalne podania. W związku ze złożonym uzupełnieniem wniosek o zmianę 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia stał się 

kompletny czyniąc zadość przepisom prawa i tutejszy organ mógł przystąpić do jego 

rozpatrywania. 

Inwestor złożył wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż w toku 

uzgadniania dokumentacji Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków zalecił zastosować na 

koronie wału nawierzchnię taką samą jaka została zastosowana na Wzgórzu Zamkowym 

i terenach przyległych, tj. nawierzchnię żwirową. Ma to na celu ujednolicenie nawierzchni ciągów 

komunikacyjnych w okolicach Wzgórza Zamkowego. Jednocześnie zaproponowano wykonanie 

nawierzchni żwirowej lub równoważnej w miejsce projektowanej nawierzchni asfaltowej oraz 

opaski z kostki granitowej. 

Organami opiniującymi w przedmiotowej sprawie są Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Sieradzu oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu.  

RDOŚ w Łodzi pismem z 20 czerwca 2021 r., znak: WOOŚ.420.2.2022.ARu.4, wystąpił 

do ww. organów o wydanie stosownej opinii.  

Mając na uwadze powyższe, pismem z 20 czerwca 2022 r., znak: WOOŚ.420.2.2022.ARu.2 

RDOŚ w Łodzi zawiadomił strony postępowania przez obwieszczenie, o wszczęciu postępowania 

w przedmiocie zmiany ww. decyzji, o organach uczestniczących w prowadzonym postępowaniu 

oraz o wystąpieniu do tych organów o wydanie stosownej opinii. Ww. obwieszczenie zostało 

przekazane do Urzędu Miasta w Sieradzu oraz zostało zamieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi i wywieszone na tablicy 

ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi. Otrzymano zwrotną informację 

o miejscu i terminie uwidocznienia ww. obwieszczenia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sieradzu pismem z 27 czerwca 2022 r., znak: 

PPIS.ZNS.90281.139.52.2022, oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem 

z 21 lipca 2022 r., znak: PO.ZZŚ.5.435.317.2022.BM, wydali opinię o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. 



3 

Następnie obwieszczeniem z 2 sierpnia 2022 r., znak: WOOŚ.420.2.2022.ARu.5 RDOŚ 

w Łodzi poinformował strony postępowania o wydanych przez organy współdziałające opiniach, 

zgromadzeniu materiału dowodowego umożliwiającego rozpatrzenie sprawy i wydania orzeczenia 

kończącego postępowanie oraz o przysługującym stronom, na podstawie art. 10 § 1 k.p.a. 

uprawnieniu do wypowiedzenia się co do zebranych w toku postępowania dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych żądań. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w terminie 

14 dni od daty otrzymania decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Z dniem doręczenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 

staje się ostateczna i prawomocna. 

Organ odstąpił od pobrania opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, gdyż zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 ze zm.) jednostka planująca realizację przedsięwzięcia 

zwolniona jest z przedmiotowej opłaty. 

 

 
 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Arkadiusz Malec 

      /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego/ 

Otrzymują: 
1. Strony postępowania – zawiadomione w trybie art. 49 k.p.a 
 
Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sieradzu  

2. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu  

Sprawę prowadzi: Agata Rumieniecka 42 665 03 82 



4 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE L 2018.127.2 z 23.05.2018 ze zm.), dalej 

„RODO” przedstawiam poniższe informacje: 

 

ADMINISTRATOR DANYCH 

Administratorem podanych danych osobowych jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi z siedzibą w Łodzi 

przy ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź, e-mail: sekretariat.lodz@rdos.gov.pl, tel. 42 665 03 70, adres skrytki ePuap 
/100598750/SkrytkaESP; 

 

INSPEKTOR OCHRONY DANYCH 

Kontakt z inspektorem ochrony danych następuje za pomocą adresu e-mail: iod.lodz@rdos.gov.pl;  
 

CELE, PODSTAWY PRAWNE PRZETWARZANIA I OBOWIĄZEK PODANIA DANYCH  

Podstawą przetwarzania danych osobowych jest wyrażona zgoda, przez okres niezbędny do realizacji wskazanego celu zgodnie 

z art. 6 ust. 1 a) RODO, wypełnienie obowiązku ustawowego zgodnie z art. 6 ust. 1 c) i e) RODO; Obowiązek podania przez danych 

jest: wymogiem związanym z realizacją celu na podstawie uzyskanej zgody, wymogiem ustawowym określonym w przepisach prawa. 

Konsekwencje niepodania określonych danych są uzależnione od podstawy prawnej przetwarzania;  

  

ODBIORCY DANYCH 

Dane mogą zostać przekazane innym organom publicznym, o ile: są one upoważnione do tego obowiązującymi przepisami, realizują 

obowiązek prawny ciążący na administratorze danych osobowych, przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 

w interesie publicznym, w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi danych osobowych; 

 

OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH 

Czas, przez jaki będziemy przetwarzać dane osobowe, jest uzależniony od podstawy prawnej stanowiącej legalną przesłankę 

przetwarzania danych osobowych. Przekazane dane zawsze będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu 

przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa.  

 

PRAWA OSÓB, KTÓRYCH DANE DOTYCZĄ 

Każdej osobie, której dane osobowe są przetwarzane przysługują uprawnienia związane z przetwarzaniem danych osobowych: żądanie 

od administratora dostępu do danych osobowych, żądanie od administratora sprostowania danych osobowych, żądanie 

od administratora usunięcia danych osobowych, dla przypadków określony w art. 17 RODO, żądanie od administratora ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych, dla przypadków określonych w art. 18 RODO, wniesienie sprzeciwu wobec przetwarzania danych 

osobowych, dla przypadków określony w art. 21 RODO, wniesienie skargi do organu nadzorczego – do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych; 

 

OPERACJE NA DANYCH  

Dane osobowe, osoby której dotyczą, nie będą przekazywane do państw trzecich i nie będą poddawane profilowaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat.lodz@rdos.gov.pl
mailto:iod.lodz@rdos.gov.pl


1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łódź, 31 sierpnia 2022 r. 

 
 
Załącznik nr 1 do decyzji Nr 22/2022 z 31 sierpnia 2022 r. znak: WOOŚ.420.2.2022.ARu.8 – 

Charakterystyka przedsięwzięcia.  
 
 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa istniejącego prawostronnego wału 

przeciwpowodziowego rzeki Żegliny na odcinku od ul. Sienkiewicza do Wzgórza Zamkowego 

(długości ok. 545 m) oraz budowa węzła odwodnienia zawala.  

W ramach przedmiotowej inwestycji planowane jest wykonanie: 

1) przebudowy istniejącego prawostronnego wału rzeki Żegliny na odcinku ok. 545 m 

polegające na: 

 wykonaniu doszczelnienia korpusu wału za pomocą ścianki szczelnej na długości 

ok. 550 mb, 

 dostosowanie parametrów technicznych nasypu wału do klasy II zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. 

2007 nr 86 poz. 579), czyli dostosowanie rzędnej wału do przewyższenia względem wody 

1%, 

 utwardzenia korony wału (nawierzchnia żwirowa lub równoważna) o szerokości 4,5 m w celu 

urządzenia ciągu pieszo-rowerowego na powierzchni ok. 2 460 m2, 

 wykonanie mobilnego systemu powodziowego na zjazdach wałowych w celu zapewnienia 

ciągłości zabezpieczenia na szerokości zjazdu w przerwach murku betonowego na długości 

ok. 48,5 mb, 

 przebudowy istniejącego przepustu wałowego w hm 4+74 polegając na wykonaniu nowego 

o średnicy 1,0 m. 

2) budowy węzła odwodnienia zawala polegającej na: 

 budowie przepustu wałowego o średnicy 1,0 m i pompowni, 

 konserwacji istniejącego zbiornika - stawu parkowego (odmulenie dna zbiornika warstwą 

do 30 cm). 

 odbudowie odcinka istniejącego rowu odpływowego o długości ok. 30 mb do parametrów: 

− szerokość dna – 1,0 m, 

− nachylenie skarp – 1:2, 

− długość odcinka – ok. 30 m. 

 wykonaniu budowli przelewowej ze stawu w postaci przyczółka prefabrykowanego, 

 przebudowie kanalizacji deszczowej polegającej na likwidacji odcinka kolektora średnicy 

400 mm o długości ok. 150 m i budowie nowego odcinka o średnicy 400 mm i długości 

ok. 70 m wraz z wykonaniem 2 szt. studni i wylotu wód deszczowych do stawu parkowego. 



2 

Istniejący staw parkowy zostanie wykorzystany jako zbiornik retencyjno-wyrównawczy, który 

będzie gromadzić gwałtowne spływy wód z opadów nawalnych i umożliwiać ich stopniowe 

odpompowanie w przypadku wezbrań rzek blokujących odpływ grawitacyjny. Zadaniem 

projektowanego przepustu wałowego będzie grawitacyjne odprowadzanie wód zawala, 

spływających do stawu parkowego, przy niskich stanach wody w korycie rzeki Żegliny – nie 

przekraczających NPO, oraz w każdym przypadku, gdy poziom wody w korycie rzeki jest niższy od 

poziomu wody zawala. W przypadku, gdy poziom wody w korycie rzeki jest wyższy od poziomu 

wody zawala przepust zamykany będzie samoczynnie klapą zwrotną, a utrzymanie NPO podejmie 

pompownia. Orientacyjne wymiary przepustu wynosić będą: 

− średnica – 1,0 m, 

− długość – ok. 45 m. 

Po wykonaniu przebudowy na koronie wału zostanie wykonany ciąg pieszy i ścieżka 

rowerowa z nawierzchnią żwirową lub równoważną, która będzie służyć w sytuacjach kryzysowych 

do prowadzenia sprawnej akcji przeciwpowodziowej. Skarpy ziemne zostaną pokryte humusem 

i obsiane mieszanką traw. Wykonany zostanie także obiekt pompowni podpowierzchniowy 

i przepust wałowy umieszczony w korpusie wału. Wszystkie rurociągi umieszczone będą pod 

powierzchnią terenu i po realizacji inwestycji nie będą widoczne w zagospodarowaniu terenu. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie wyłącznie w porze dziennej, przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu i maszyn posiadających aktualne badania techniczne. Roboty budowlane będą 

wykonane w technologii tradycyjnej i nie będą stwarzać trwałych i ponadnormatywnych zagrożeń 

dla środowiska. 

W związku z realizacją przedsięwzięcia planuje się wycinkę drzew kolidujących z planowaną 

inwestycją. Przeznaczone do wycięcia drzewa dotyczyć będą jedyne placu budowy i zostały 

wskazane jedynie te, które wyraźnie uniemożliwiają bądź utrudniają realizacje zadania 

inwestycyjnego. W przypadku pozostałych drzew znajdujących się w obrębie budowy, ich pnie 

zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniem kory, poprzez obłożenie ich do wys. 2 m deskami, 

faszyną, słomą, jutą. Wycinka drzew kolidujących z inwestycją prowadzona będzie poza sezonem 

lęgowym ptaków, czyli w okresie od 16 października do końca lutego. 

W ramach przedmiotowej inwestycji nie planuje się wykonania nasadzeń kompensacyjnych.  

 

 
Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 
 

Arkadiusz Malec 
      /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


